Номер провадження: 22-ц/813/316/25 
Справа № 496/3457/20
Головуючий у першій інстанції Кириченко П.Л.
Доповідач Назарова М. В.

ОДЕСЬКИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД 

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
21.01.2025 року                                                                 м. Одеса

Одеський апеляційний суд в складі колегії суддів судової палати з розгляду цивільних справ:
головуючого                                 Назарової М.В.,
суддів:                                         Кострицького В.В., Лозко Ю.П.,
за участю секретаря                         Булацевської Я.В.,
учасники справи: позивач – ОСОБА_1 , відповідач - ОСОБА_2 , третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмету спору – Виробничий Кооператив «Житлово-будівельний кооператив «Баварія»,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі судових засідань Одеського апеляційного суду в порядку спрощеного позовного провадження
апеляційну скаргу ОСОБА_1 
на рішення Овідіопольського районного суду Одеської області від 07 липня 2022 року, ухвалене Овідіопольським районним судом Одеської області у складі: судді Кириченко П.Л. в приміщенні того ж суду,
у цивільній справі за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмету спору – Виробничий Кооператив «Житлово-будівельний кооператив «Баварія» про поділ сумісного майна подружжя,

в с т а н о в и в:

У серпні 2020 року позивачка ОСОБА_1 звернулась до суду із вказаним позовом, який згодом в частині вимог залишила без розгляду та який мотивувала тим, що 29 листопада 2014 року між сторонами був укладений шлюб, під час шлюбу у них народилось двоє малолітніх дітей: син ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , відомостей про іншу дитину не має.
Під час шлюбу за спільні кошти сторонами було придбане нерухоме майно, яке перебуває на території Одеського (кол. Овідіопольського та Біляївського) району Одеської області:
- нежитлове приміщення загальною площею 79 кв.м, яке знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 , право власності зареєстровано у Державному реєстру речових прав на нерухоме майно 10.01.2018 року номер запису про власність 24384082, що підтверджується витягом з Державного реєстру державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» Щеплоцькою Христиною Богданівною, 15.01.2018 за № 110613561. Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер:326589, виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ». Реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна 1461375951237 (а.с. 159);
- квартира загальною площею 82,8 кв.м, житлова – 41 кв.м, яка знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018 року, номер запису про право власності: 24383338, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_4 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєтраційна служба Одеської області» 15.01.2018, індексний номер витягу: 110607626, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461335851237 (а.с. 63 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589, виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ»;
- квартира загальною площею 67,1 кв.м, житлова – 21,1 кв.м, яка знаходиться за адресою: АДРЕСА_2 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018 року, номер запису про право власності: 24383598, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_4 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєтраційна служба Одеської області» 15.01.2018, індексний номер витягу: 110609749, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461349451237 (а.с. 67 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589,виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
- квартира загальною площею 87,6 кв.м, житлова – 41,6 кв.м, яка знаходиться за адресою: АДРЕСА_3 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24381503, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєтраційна служба Одеської області» 15.01.2018, індексний номер витягу: 110593108, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461231051237 (а.с. 71 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589,виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 53,1 кв.м, житловою 19,2 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_4 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24382225, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєтраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110598708, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461270351237 (а.с. 75 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589, виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 54,2 кв.м, житловою 25,5 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_5 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24382517, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєтраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110601254, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461288651237 (а.с. 79 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589,виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 36,1 кв.м, житловою 23 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_6 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24382413, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєтраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу:110600357, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461281951237 (а.с. 83 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589, виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 82,8 кв.м, житловою 41 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_7 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24382630, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110602236, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461295651237 (а.с. 87 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589,виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 67,1 кв.м, житловою 21,1 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_8 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018 року, номер запису про право власності:24382996, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018 року, індексний номер витягу:110605082, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461316251237 (а.с. 91 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589, виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 87,6 кв.м, житловою 41,6 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_9 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24382813, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110603955, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461306851237 (а.с. 95 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер:326589, виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 53,1 кв.м, житловою 19,2 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_10 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24383136, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110606049, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461324251237 (а.с. 99 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589, виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 54,2 кв.м, житловою 25,5 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_11 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24383290, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110607190, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461333051237 (а.с. 103 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589, виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 36,1 кв.м, житловою 23 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_12 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності:24383448, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110608458, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461341851237 (а.с. 107).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ»,висновок, серія та номер: 326589,виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 36,1 кв.м, житловою 23 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_13 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24384074, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_4 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110614004, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461370951237 (а.с. 111 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589, виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 54,2 кв.м, житловою 25,5 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_14 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24384385, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_4 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110616143, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461392551237 (а.с. 115 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер:326589,виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 53,1 кв.м, житловою 19,2 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_15 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24384635, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_4 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110618714, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461406751237 (а.с. 119 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589, виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 87,6 кв.м, житловою 41,6 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_16 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018 року, номер запису про право власності:24384961, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого Оперчук Іриною Михайлівною, державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018 року, індексний номер витягу:110620606, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461427051237. (а.с.123 т. 1)
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер:326589,виданий 11.01.2018 р., видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 67,1 кв.м, житловою 21.1 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_17 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24387124, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_6 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110637223, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461542451237 (а.с. 127 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер:326589,виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 82,8 кв.м, житловою 41,0 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_18 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24387004, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_6 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110636170, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461535851237 (а.с. 131 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер:326589,виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 36,1 кв.м, житловою 23,0 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_19 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24386811, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_6 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110634570, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461525851237 (а.с. 135 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер:326589,виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 54,2 кв.м, житловою 25,5 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_20 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24386614, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_6 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110633117, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461516251237 (а.с. 139).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589,виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 53,1 кв.м, житловою 19,2 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_21 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24386125, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_6 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110629310, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461488851237 (а.с. 143).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589,виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 87,6 кв.м, житловою 41,6 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_22 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24386325, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_6 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110630890, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461499951237 (а.с. 147 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589,виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 67,1 кв.м, житловою 21,1 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_23 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24385842, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_6 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018 року, індексний номер витягу: 110627271, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461471451237 (а.с. 151 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589,виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ». Реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна 1461471451237.
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 82,8 кв.м, житловою 41 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_24 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24386479, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_6 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110632060, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461508751237 (а.с. 155 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589, виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на приміщення загальною площею 79,0 кв.м, розташованого за адресою: АДРЕСА_1 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24384082, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110613561, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461375951237 (а.с. 159 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589, виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на приміщення загальною площею 66,3 кв.м, розташованого за адресою: АДРЕСА_25 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24384250, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110615051, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461386851237 (а.с. 163 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589, виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на приміщення загальною площею 63,8 кв.м, розташованого за адресою: АДРЕСА_26 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018 року, номер запису про право власності: 24377677, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110565086, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461013951237 (а.с. 167 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589, виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на приміщення загальною площею 49 кв.м, розташованого за адресою: АДРЕСА_27 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24378405, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110570443, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461057751237 (а.с. 171 т. 1).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589,виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на приміщення загальною площею 49 кв.м, розташованого за адресою: АДРЕСА_5 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24378679, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110572485, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461070551237 (а.с. 175).
Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589, виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
Оскільки зазначене спірне нерухоме майно зареєстровано в компетентних установах на ім`я відповідача ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , відповідач у добровільному порядку здійснити поділ не бажає, а тому позивачка із посиланням як на правову підставу своїх вимог на ст. 60, 69, 70 СК України просить встановити факт проживання сторін однією сім`єю, починаючи з 29 листопада 2014 року, визнати спільно сумісним майном подружжя зазначене майно та визнати за нею частину спірного нерухомого майна (а.с. 2-6 т. 1).
У відзиві на позовну заяву відповідач ОСОБА_2 не заперечував проти задоволення позову (а.с. 13-16 т. 2), згодом позов визнав у повному обсязі (а.с. 46 т. 2).
Ухвалою Овідіопольського районного суду Одеської області від 17 листопада 2021 року клопотання голови ВК «ЖБК «Баварія» Сердюка О.А. про залучення в якості третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог на предмет спору, задоволено та залучено в якості третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог на предмет спору виробничий кооператив «Житлово-будівельний кооператив «Баварія» (а.с. 72 т. 2).
Рішенням Овідіопольського районного суду Одеської області від 07 липня 2022 року в задоволенні позову ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмету спору –Виробничий Кооператив «Житлово-будівельний кооператив «Баварія» про встановлення факту проживання однією сім`єю та поділ сумісного майна подружжя відмовлено.
В апеляційній скарзі позивачка ОСОБА_1 просить скасувати рішення Овідіопольського районного суду Одеської області від 07 липня 2022 року як незаконне та необґрунтоване і задовольнити позов ОСОБА_1 до ОСОБА_2 про поділ спільного сумісного майна подружжя.
Доводами апеляційної скарги є те, що позивачкою повідомлялося про неможливість отримати та подати одночасно із позовною заявою докази, тому суду подано клопотання про витребування таких доказів від відповідача, Регіонального сервісного центру ГСЦ МВС в Одеській області, Реєстраційної служби Біляївського міськрайонного управління юстиції в Одеській області.
Ухвалою суду від 20 вересня 2020 року клопотання позивачки було задоволено та, крім іншого, витребувано у відповідача правовстановлюючі документи щодо спірного нерухомого майна по АДРЕСА_28 , на виконання чого було отримано правовстановлюючі документи на ім`я відповідача.
Оскільки матеріали з реєстраційної служби УЮ в Одеській області вчасно не надійшли, тому позивачкою заявляється одночасно із поданням апеляційної скарги про витребування вказаних відомостей та документів та додано інформаційну довідку з державного реєстру речових прав на нерухоме майно відносно всіх зареєстрованих за відповідачем об`єктів нерухомості.
Крім того, відповідачем не заперечувалося реєстрацію за ним двох квартир, які були виділені в велику кількість маленьких квартир, право власності на які досліджено судом.
Враховуючи вимоги ч. 1 ст. 69, ч. 1 ст. 70 СК України, суд мав виходити із рівності часток подружжя та провести відповідний поділ майна, незалежно від того, на чиє ім`я з подружжя зареєстроване набуте під час шлюбу майно.
Порушення норм процесуального права вбачає в неповідомленні позивачки про розгляд справи, оскільки судом було одночасно закрите підготовче судове засідання та винесено рішення суду з порушенням приписів ст. 198, 200, 211 ЦПК України.
Судом порушено засади диспозитивності, оскільки частина вимог позивачкою залишено без розгляду (встановлення факту проживання однією сім`єю, поділ майна подружжя в частині житлового будинку та земельної ділянки), натомість судом безпідставно зазначено, що встановлення вказаного факту з боку позивачки є помилковим з огляду на наявні в матеріалах справи письмові докази.
Рішення суду не є вмотивованим, оскільки відсутнє належне обґрунтування фактичних підстав застосування приписів законодавства, навіть якщо формальні вимоги були дотримані.
У встановлений апеляційним судом строк відзиву на апеляційну скаргу не надходило.
Ухвалою Одеського апеляційного суду від 16 січня 2023 року було запропоновано учасникам справи висловити свою думку щодо заявленого позивачкою клопотання про витребування від реєстраційної служби Овідіопольського районного управління юстиції в Одеській області відомостей про зареєстроване за ОСОБА_2 нерухоме майно та копії документів, що стали підставою для реєстрації такого.
Ухвалою Одеського апеляційного суду від 16 травня 2023 року клопотання ОСОБА_7 задоволено та витребувано від Овідіопольської селищної ради Одеської області Одеського району відомості про зареєстроване за ОСОБА_2 нерухоме майно та копії документів, що стали підставою для реєстрації відповідних прав.
Листом від 22.06.2023 № 02-06/120/1830/1432 Овідіопольська селищна рада повідомила про те, що зберігачем реєстраційних справ по об`єктам нерухомого майна була Овідіопольська районна державна адміністраці, яка на даний час знаходиться в стані ліквідації. Відповідно до ст. 9 Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майна та їх обтяжень» зберігачем переданих реєстраційних справ є Одеська районна державна адміністрація, крім того, Овідіопольська селищна рада не є правонаступником Овідіопольської районної державної адміністрації та зберігачем архівних реєстраційних справ, тому не має можливості виконати ухвалу суду.
Ухвалою Одеського апеляційного суду від 05 вересня 2023 року витребувано від Одеської районної державної адміністрації відомості про зареєстроване за ОСОБА_2 нерухоме майно та копії документів, що стали підставою для реєстрації відповідних прав.
Згідно листа останньої від 01.12.2023 № 6326/01-39/23/1 до Одеської райдержадміністрації документи реєстраційних справ нерухомого майна, що зареєстроване за ОСОБА_2 та знаходяться за адресою: АДРЕСА_28 , у паперовому вигляді не надходили та відсутня можливість для надання їх копій (а.с. 49 т. 3).
Представником позивачки суду апеляційної інстанції надано лист Комунального підприємства «Молодіжне-2» Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області від 16.10.2024 № 10, згідно якому щодо надання інформації про реєстрацію права власності на нерухоме майно, яке розташоване за адресою: АДРЕСА_28 , в архіві КП «Молодіжне-2» архівна справа на вказану адресу відсутня (а.с. 63 т. 3).
Представник позивача адвокат Бійц М.Е. у судовому засіданні апеляційну скаргу просила задовольнити, а оскаржуване рішення суду скасувати і задовольнити позов позивачки. Згодом, належно повідомлена про дату, час ті місце розгляду справи, до судового засідання не з`явилася.
Позивачка ОСОБА_1 про дату, час і місце розгляду справи повідомлена належним чином у відповідності до вимог ч. 5 ст. 130 ЦПК України, в установленому законом порядку, оскільки її представник повістку отримала 20.12.2024 20:55:43 в особистому кабінеті підсистеми (модуля) ЄСІТС Електронний суд, що підтверджується довідкою (а.с.127, т.3 ).
Відповідач ОСОБА_2 про дату, час і місце розгляду справи повідомлений належним чином і в установленому законом порядку, повістку отримав 20.12.2024 20:35:43 в особистому кабінеті підсистеми (модуля) ЄСІТС Електронний суд, що підтверджується довідкою (а.с. 127 зв., т. 3 ), до судового засідання не з`явилися, що відповідно до ч. 2 ст. 372 ЦПК України не перешкоджає розгляду справи.
Вказане відповідно до ч. 2 ст. 372 ЦПК України не перешкоджає розгляду справи.
Заслухавши доповідь судді-доповідача, пояснення осіб, що брали участь у розгляді справи, перевіривши законність й обґрунтованість рішення суду першої інстанції в межах доводів апеляційної скарги, обговоривши доводи апеляційної скарги, колегія суддів апеляційного суду приходить до наступного.
Відповідно до ч. 1, 2 статті 367 ЦПК України суд апеляційної інстанції переглядає справу за наявними в ній і додатково поданими доказами та перевіряє законність і обґрунтованість рішення суду першої інстанції в межах доводів та вимог апеляційної скарги. Суд апеляційної інстанції досліджує докази, що стосуються фактів, на які учасники справи посилаються в апеляційній скарзі та (або) відзиві на неї.
Згідно ст. 263 ЦПК України  судове рішення повинно ґрунтуватися  на засадах  верховенства права, бути законним і обґрунтованим. Законним є рішення, ухвалене судом відповідно до норм матеріального права із дотриманням норм процесуального права. Судове рішення має відповідати завданню цивільного судочинства, визначеному цим Кодексом.
Ухвалюючи рішення про відмову у задоволенні позовних вимог через їх необґрунтованість протягом розгляду справи, суд першої інстанції виходив з того, що 05 січня 2018 року відповідачем на підставі нотаріально посвідчених договорів купівлі-продажу було набуте право власності на частину двох квартир по АДРЕСА_28 - № 1 загальною пощею 2436,6 кв.м, житловою площею 1407,5 кв.м та № 2 загальною площею 1601,2 кв.м, житловою площею 633,8 кв.м, і позивачка не надала належних та допустимих доказів виникнення права власності за відповідачем спірного нерухомого майна у вигляді 29 обєктів нерухомого майна, до вартості якого, що є предметом доказування по справі, з урахуванням предмету спору, наявності та його кількісного складу, місця розташування та технічних характеристик, а також визнання позову відповідачем та погодження сторонами такої ціни майна, суд поставився критично.
Проаналізувавши встановлені судом першої інстанції обставини у справі колегія суддів вважає, що рішення суду не відповідає нормам процесуального права, з огляду на таке.
Відповідно до пункту 1 частини другої статті 223 ЦПК України суд відкладає розгляд справи в судовому засіданні в межах встановленого цим Кодексом строку з підстав неявки в судове засідання учасника справи, щодо якого відсутні відомості про вручення йому повідомлення про дату, час і місце судового засідання.
Розгляд справи за відсутності учасника процесу, щодо якого немає відомостей про вручення йому судової повістки, є порушенням статті 6 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод.
Із матеріалів справи вбачається, що ухвалою Біляївського районного суду Одеської області від 20 вересня 2020 року було відкрите загальне позовне провадження по теперішній справі.
Згодом ухвалою вказаного суду від 16 листопада 2020 року матеріали цивільної справи № 496/3457/20 за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 про встановлення факту проживання однією сімєю, визнання спільної сумісною власністю майна подружжя та визнання права власності на частину майна направлено до Овідіопольського районного суду Одеської області.
Ухвалою Овідіопольського районного суду Одеської області від 05 лютого 2021 року вказану цивільну справу прийнято до свого провадження.
Згодом підготовче засідання було призначене на 15 червня 2022 року, відкладено на 07 липня 2022 року.
Ухвалою Овідіопольського районного суду Одеської області від 07 липня 2022 року по цивільній справі № 496/3457/20 цивільну справу за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 про встановлення факту проживання однією сумією, визнання спільною сумісною власністю майна подружжя та визнання права власності на частину майна та зустрічну позову заяву ОСОБА_2 до ОСОБА_1 про поділ майна, що є спільною сумісною власністю подружжя, закінчено підготовче провадження та призначено справу до розгляду.
Ухвалою Овідіопольського районного суду Одеської області від 07 липня 2022 року позов ОСОБА_1 до ОСОБА_2 про встановлення факту проживання однією сім`єю, визнання спільною сумісною власністю подружжя та визнання права власності на частину майна в частині нерухомого майна у вигляді житлового будинку та земельної ділянки, розташованих за адресою: АДРЕСА_29 , за заявою представника позивача ОСОБА_1 – адвоката Коток А.М. залишено без розгляду.
Повідомлення сторін про дату, час і місце розгляду справи проводиться відповідно до вимог статей 128-130 ЦПК України.
Частинами першою, другою, п`ятою, шостою статті 128 ЦПК України передбачено, що суд викликає учасників справи у судове засідання або для участі у вчиненні процесуальної дії, якщо визнає їх явку обов`язковою. Суд повідомляє учасників справи про дату, час і місце судового засідання чи вчинення відповідної процесуальної дії, якщо їх явка є не обов`язковою. Судова повістка про виклик повинна бути вручена з таким розрахунком, щоб особи, які викликаються, мали достатньо часу для явки в суд і підготовки до участі в судовому розгляді справи, але не пізніше ніж за п`ять днів до судового засідання, а судова повістка повідомлення - завчасно.
Відповідно до ч. 2 ст. 211 ЦПК України про місце, дату і час судового засідання суд повідомляє учасників справи.
Ухвалою Овідіопольського районного суду Одеської області від 07 липня 2022 року у справі закінчено підготовче провадження та призначено справу до розгляду.
Однак, в ухвалі суду від 07 липня 2022 року про закінчення підготовчого засідання та призначення справи до розгляду не зазначені дата, час і місце проведення судового засідання.
При цьому, в цей же день 07 липня 2022 року судом ухвалено оскаржуване рішення.
Зазначені обставини свідчать про те, що суд першої інстанції не повідомляв учасників справи про дату час, та місце проведення судового засідання, позивачка ОСОБА_1 була, таким чином, позбавлена можливості знати про дату, час та місце судового засідання в порядку, визначеному ЦПК України, та приймати участь. Рішення суду першої інстанції ухвалене за відсутності сторін, про що свідчить довідка про не фіксування судового засіюання (а.с. 90 т. 2).
В апеляційній скарзі відповідач посилається на допущені судом порушення судом норм процесуального права та неповідомлення її про дату, час та місце розгляду справи.
Згідно пункту 3 частини третьої статті 376 ЦПК України порушення норм процесуального права є обов`язковою підставою для скасування судового рішення суду першої інстанції та ухвалення нового судового рішення, якщо справу (питання) розглянуто судом за відсутності будь-якого учасника справи, не повідомленого належним чином про дату, час і місце засідання суду (у разі якщо таке повідомлення є обов`язковим), якщо такий учасник справи обґрунтовує свою апеляційну скаргу такою підставою.
З огляду на викладене апеляційний суд вважає, що рішення Овідіопольського районного суду Одеської області від 07 липня 2022 року ухвалене судом із порушенням норм процесуального права, зазначене порушення є обов`язковою підставою для скасування рішення суду першої інстанції за доводами апеляційної скарги та ухвалення нового судового рішення.
Переглядаючи оскаржуване рішення про відмову у задоволенні позовних вимог ОСОБА_1 про поділ майна подружжя, колегія суддів зазначає таке.
Матеріалами справи підтверджено, що 29 листопада 2014 року між позивачкою ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 (РНОКПП НОМЕР_1 ) та відповідачем ОСОБА_2 був укладений шлюб, що підтверджується Свідоцтвом про укладення шлюбу серія НОМЕР_2 , виданим Відділом РАГС міста Батайска, Ростовської області від 29 листопада 2014 року (а.с. 15), що не потребує легалізації відповідно до «Конвенції про правову допомогу та правових відносин по цивільним, сімейним та кримінальним справам» від 22 січня 1993 року, ратифікованої 19 травня 1994 року та діючої станом на час звернення позивачка до суду із теперішнім позовом.
Під час шлюбу у сторін народився син ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , відомостей про народження іншу дитину позивачка не надала.
Ухвалою Овідіопольського районного суду Одеської області від 07.07.2022 позов ОСОБА_1 в частині встановлення факту проживання однією сім`єю залишено без розгляду (а.с. 93 т. 1).
Тому слушними є і доводи апеляційної скарги позивачки про порушення судом засади диспозитивності, оскільки щодо вказаної залишеною нею без розгляду частинки позовних вимог (встановлення факту проживання однією сім`єю, поділ майна подружжя в частині житлового будинку та земельної ділянки) судом було зроблено певні висновки - що встановлення вказаного факту з боку позивачки є помилковим з огляду на наявні в матеріалах справи письмові докази.
Звертаючись до суду, позивачка посилалася на наявність між нею та чоловіком спору щодо поділу спільного сумісного майна подружжя, яким вона вважає – в остаточній редакції своїх вимог – набуті чоловіком 05 січня 2018 року по двох квартир за адресою: АДРЕСА_30 та АДРЕСА_31 , на підставі укладеного 05 січня 2018 року між ним як покупцем та ОСОБА_8 як продавцем нотаріально посвідченого договору купівлі-продажу частини квартири загальною площею 2436,6 кв.м, житловою площею 1407,5 кв.м, реєстр № 61, яка розташована за адресою: АДРЕСА_30 . Вартість квартири складає відповідно до договору 38 024 грн (а.с. 57-58 ).
Також 05 січня 2018 року між фізичною особою та відповідачем ОСОБА_2 був укладений нотаріально посвідчений договір купівлі-продажу частини квартири загальною площею 1601,2 кв.м, житловою площею 633,8 кв.м, реєстр № 64, яка розташована за адресою: АДРЕСА_1 , вартість квартири складає відповідно до договору 24 798 грн (а.с. 60).
У п. 7 обох вказаних договорів покупець заявляє про те, що він у шлюбі не перебуває, не проживає ні с ким однією сім`єю без укладення шлюбу, що вказані у договорі грошові кошти не є об`єктом права спільної сумісної власності та є його особистою приватною власністю.
11 січня 2018 року на підставі технічного паспорту, виготовленого ТОВ «Профпроект» 10 січня 2018 року, були ухвалені рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень та проведено державну реєстрацію за відповідачем ОСОБА_2 на наступне спірне нерухоме майно:
- нежитлове приміщення загальною площею 79 кв.м, яке знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 , право власності зареєстровано у Державному реєстру речових прав на нерухоме майно 10.01.2018 року номер запису про власність 24384082, що підтверджується витягом з Державного реєстру державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» Щеплоцькою Христиною Богданівною, 15.01.2018 за № 110613561. Підставою виникнення права власності є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер:326589, виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ». Реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна 1461375951237 (а.с. 159 т. 1);
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на приміщення загальною площею 66,3 кв.м, розташованого за адресою: АДРЕСА_25 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24384250, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110615051, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461386851237 (а.с. 163 т. 1);
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на приміщення загальною площею 63,8 кв.м, розташованого за адресою: АДРЕСА_26 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018 року, номер запису про право власності: 24377677, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110565086, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461013951237 (а.с. 167 т. 1):
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на приміщення загальною площею 49 кв.м, розташованого за адресою: АДРЕСА_27 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24378405, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110570443, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461057751237 (а.с. 171 т. 1);
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на приміщення загальною площею 49 кв.м, розташованого за адресою: АДРЕСА_5 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24378679, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110572485, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461070551237 (а.с. 175 т. 1);
- квартира загальною площею 82,8 кв.м, житлова – 41 кв.м, яка знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018 року, номер запису про право власності: 24383338, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_4 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєтраційна служба Одеської області» 15.01.2018, індексний номер витягу: 110607626, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461335851237 (а.с. 63 т. 1); 
- квартира загальною площею 67,1 кв.м, житлова – 21,1 кв.м, яка знаходиться за адресою: АДРЕСА_2 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018 року, номер запису про право власності: 24383598, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_4 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєтраційна служба Одеської області» 15.01.2018, індексний номер витягу: 110609749, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461349451237 (а.с. 67 т. 1);
- квартира загальною площею 87,6 кв.м, житлова – 41,6 кв.м, яка знаходиться за адресою: АДРЕСА_3 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24381503, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєтраційна служба Одеської області» 15.01.2018, індексний номер витягу: 110593108, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461231051237 (а.с. 71 т. 1);
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 53,1 кв.м, житловою 19,2 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_4 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24382225, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєтраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110598708, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461270351237 (а.с. 75 т. 1);
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 54,2 кв.м, житловою 25,5 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_5 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24382517, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєтраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110601254, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461288651237 (а.с. 79 т. 1);
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 36,1 кв.м, житловою 23 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_6 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24382413, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєтраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу:110600357, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461281951237 (а.с. 83 т. 1);
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 82,8 кв.м, житловою 41 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_7 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24382630, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110602236, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461295651237 (а.с. 87 т. 1);
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 67,1 кв.м, житловою 21,1 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_8 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018 року, номер запису про право власності:24382996, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018 року, індексний номер витягу:110605082, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461316251237 (а.с. 91 т. 1);
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 87,6 кв.м, житловою 41,6 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_9 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24382813, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110603955, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461306851237 (а.с. 95 т. 1);
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 53,1 кв.м, житловою 19,2 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_10 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24383136, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110606049, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461324251237 (а.с. 99 т. 1);
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 54,2 кв.м, житловою 25,5 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_11 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24383290, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110607190, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461333051237 (а.с. 103 т. 1);
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 36,1 кв.м, житловою 23 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_12 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності:24383448, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110608458, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461341851237 (а.с. 107 т. 1);
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 36,1 кв.м, житловою 23 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_13 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24384074, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_5 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110614004, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461370951237 (а.с. 111 т. 1);
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 54,2 кв.м, житловою 25,5 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_14 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24384385, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_4 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110616143, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461392551237 (а.с. 115 т. 1);
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 53,1 кв.м, житловою 19,2 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_15 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24384635, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_4 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110618714, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461406751237 (а.с. 119 т. 1);
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 87,6 кв.м, житловою 41,6 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_16 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018 року, номер запису про право власності:24384961, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_4 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018 року, індексний номер витягу:110620606, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461427051237 (а.с. 123 т. 1);
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 67,1 кв.м, житловою 21.1 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_17 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24387124, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_6 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110637223, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461542451237 (а.с. 127 т. 1);
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 82,8 кв.м, житловою 41,0 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_18 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24387004, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданогоМанютою Сергієм ВАсильовичем, державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110636170, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461535851237 (а.с. 131 т. 1).
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 36,1 кв.м, житловою 23,0 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_19 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24386811, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_6 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110634570, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна:1461525851237 (а.с. 135 т. 1);
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 54,2 кв.м, житловою 25,5 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_20 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24386614, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_6 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110633117, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461516251237 (а.с. 139 т. 1);
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 53,1 кв.м, житловою 19,2 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_21 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24386125, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_6 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110629310, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461488851237 (а.с. 143 т. 1);
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 87,6 кв.м, житловою 41,6 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_22 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24386325, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_6 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110630890, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461499951237 (а.с. 147 т. 1);
11січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 67,1 кв.м, житловою 21,1 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_23 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24385842, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_6 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018 року, індексний номер витягу: 110627271, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461471451237 (а.с. 151 т. 1);
11 січня 2018 року відповідачем ОСОБА_2 було набуто право власності на квартиру загальною площею 82,8 кв.м, житловою 41 кв.м, розташованою за адресою: АДРЕСА_24 . Право власності зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 11.01.2018, номер запису про право власності: 24386479, що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, виданого ОСОБА_6 , державним реєстратором Комунального підприємства «Реєстраційна служба Одеської області» 11.01.2018, індексний номер витягу: 110632060, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1461508751237 (а.с. 155 т. 1).
Підставою виникнення права власності на всі перелічені об`єкти нерухомого майна є технічний паспорт, серія та номер: виданий 10.01.2018, видавник ТОВ «ПРОФПРОЕКТ», висновок, серія та номер: 326589, виданий 11.01.2018, видавник: ТОВ «ПРОФПРОЕКТ».
Судом апеляційної інстанції на неодноразові запити до відповідних установ не отримано відомостей про документи, які стали підставою для реєстрації відповідних прав відповідача.
Відповідно до частини другої статті 3 СК України сім`ю складають особи, які спільно проживають, пов1язані спільним побутом, мають взаємні права та обов`язки.
За змістом статті 57 СК України особистою приватною власністю дружини, чоловіка є: 1) майно, набуте нею, ним до шлюбу; 2) майно, набуте нею, ним за час шлюбу, але на підставі договору дарування або в порядку спадкування;
3) майно, набуте нею, ним за час шлюбу, але за кошти, які належали їй, йому особисто.
У статті 60 СК України закріплено, що майно, набуте подружжям за час шлюбу, належить дружині та чоловікові на праві спільної сумісної власності незалежно від того, що один з них не мав з поважної причини (навчання, ведення домашнього господарства, догляд за дітьми, хвороба тощо) самостійного заробітку (доходу). Вважається, що кожна річ, набута за час шлюбу, крім речей індивідуального користування, є об`єктом права спільної сумісної власності подружжя. Таке ж положення містить і стаття 368 ЦК України.
Частиною першою статті 70 СК України встановлено, що у разі поділу майна, що є об`єктом права спільної сумісної власності подружжя, частки майна дружини та чоловіка є рівними, якщо інше не визначено домовленістю між ними або шлюбним договором.
У постанові Великої Палати Верховного Суду від 21 листопада 2018 року у справі № 372/504/17 (провадження № 14-325цс18) зроблено висновок, що згідно зі статтею 60 СК України майно, набуте подружжям за час шлюбу, належить дружині та чоловікові на праві спільної сумісної власності незалежно від того, що один з них не мав з поважної причини (навчання, ведення домашнього господарства, догляд за дітьми, хвороба тощо) самостійного заробітку (доходу). Вважається, що кожна річ, набута за час шлюбу, крім речей індивідуального користування, є об`єктом права спільної сумісної власності подружжя. Таке ж положення містить і стаття 368 ЦК України. Частиною першою статті 70 СК України встановлено, що в разі поділу майна, що є об`єктом права спільної сумісної власності подружжя, частки майна дружини та чоловіка є рівними, якщо інше не визначено домовленістю між ними або шлюбним договором. Зазначені норми закону свідчать про презумпцію спільності права власності подружжя на майно, яке набуте ними в період шлюбу. Ця презумпція може бути спростована й один із подружжя може оспорювати поширення правового режиму спільного сумісного майна на певний об`єкт, в тому числі в судовому порядку. Тягар доказування обставин, необхідних для спростування презумпції, покладається на того з подружжя, який її спростовує.
Велика Палата Верховного Суду у постанові від 23 січня 2024 року у справі № 523/14489/15-ц виснувала, що, вирішуючи спір про поділ майна подружжя, необхідно установити обсяг спільно нажитого майна, з`ясувати час та джерела його придбання (постанова Великої Палати Верховного Суду від 3 липня 2019 року № 554/8023/15-ц).
Обсяг майна, яке подружжя просить поділити, повинен охоплювати все спільно набуте ними у шлюбі майно з метою найбільш ефективного вирішення спору про його поділ у межах одного провадження. Указане відповідатиме принципу процесуальної економії, згідно з яким штучне подвоєння судового процесу є неприпустимим, бо вирішення справи в суді має усунути необхідність у новому зверненні до суду для вжиття додаткових засобів захисту (див. пункт 24 постанови Великої Палати Верховного Суду від 8 лютого 2022 року у справі № 209/3085/20).
Предметом доказування по справі про поділ майна подружжя є, також і вартість майна, яке позивач вважає спільним сумісним майном подружжя.
Зазначаючи про поділ 24 квартир та 5 нежитлових об`єктів, позивачка посилається лише на реєстрацію таких в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно на ім`я ОСОБА_2 , вартість такого майна не вказує, як не вказує і джерело його придбання.
Натомість, в самих договорах купівлі-продажу двох квартир площею 2436,6 кв.м та 1601,2 кв.м. покупець ОСОБА_2 зазначає, він у шлюбі не перебуває, не проживає ні с ким однією сім`єю без укладення шлюбу, що вказаніу договорі грошові кошти не є об`єктом права спільної сумісної власності та є його особистою приватною власністю.
Для укладення одним із подружжя договорів, які потребують нотаріального посвідчення і (або) державної реєстрації, а також договорів стосовно цінного майна, згода другого з подружжя має бути подана письмово. Згода на укладення договору, який потребує нотаріального посвідчення і (або) державної реєстрації, має бути нотаріально засвідчена (частина третя статті 65 СК України).
В договорах не йдеться про нотаріально посвідчену згоду ОСОБА_1 на придбання об`єктів нерухомого майна.
Згідно з частиною першою статті 81 ЦПК України кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень.
Підстава виникнення у ОСОБА_2 права власності на новостворені 24 житлових квартир та 5 нежитлових об`єктів нерухомого майна позивачкою в порушення покладеного на неї обов`язку довести обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог, суду не надано.
Тому висновок суду про недоведеність позивачкою своїх позовних вимог хоча і зроблений правильно, проте через допущені судом порушення норм процесуального права таке рішення не може залишатися без змін.
Отже, наведена невідповідність висновків суду обставинам справи та неправильне застосування судом норм матеріального права та порушення норм процесуального права відповідно до вимог пунктів 3, 4 ч. 1 ст. 376 ЦПК України є підставою для скасування рішення суду та ухвалення нового рішення про відмову у задоволенні позовних вимог ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмету спору – Виробничий Кооператив «Житлово-будівельний кооператив «Баварія» про поділ сумісного майна.

Керуючись ст. 367, 374, 376 ЦПК України, апеляційний суд 

                        п о с т а н о в и в:

       Апеляційну скаргу ОСОБА_1 задовольнити частково.
       Рішення Білгород-Дністровського міськрайонного суду Одеської області від 07 липня 2022 року скасувати та ухвалити нове судове рішення.
       У задоволенні позову ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмету спору – Виробничий Кооператив «Житлово-будівельний кооператив «Баварія» про встановлення факту проживання однією сім`єю та поділ сумісного майна подружжя відмовити.
Постанова набирає законної сили з дня її прийняття, але може бути оскаржена в касаційному порядку безпосередньо до Верховного Суду протягом тридцяти днів з дня складення повного тексту постанови.
Дата складення повного тексту постанови – 21 січня 2025 року.

Головуючий                                                         М.В. Назарова

Судді:                                                                 В.В. Кострицький 
       Ю.П. Лозко